
  

 

 

 

 

 

        ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE          
           “VINCENZO RAGUSA E OTAMA KIYOHARA - FILIPPO PARLATORE” 
          Sede: Piazza Generale Euclide Turba 71, 90129 Palermo Tel 091486092 

Codice ipa: UFXPXV Codice fiscale 80016820823 

         e.mail pais033009@istruzione.it  –   p.e.c.  pais033009@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

ALL’ALBO ON LINE  

AGLI ATTI  

AL SITO WEB DELL'ISTITUTO 

 

OGGETTO: - Pubblicazione graduatoria definitiva per la selezione di personale interno  TUTOR nell’ambito del  

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-19 “Laboratori formativi per la socialità e apprendimento; 

CUP: B74C22000890001 

Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-19 “La didattica innovativa per le competenze di base 

CUP: B74C22000900001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Programma Operativo Complementare (POC) “per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

e 10.3.1 

VISTA     la candidatura N. 1082472;  

VISTE    le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti 

– delibera n° 30  del 31.05.2022 e Consiglio di Istituto – delibera n° 2/ verbale n.16); 

VISTO   il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot.n. 11628  del 23.08.2022; 

VISTO   il programma annuale, debitamente approvato dagli organi competenti, per l’esercizio finanziario 2023;  

VISTO il D.I. n. 129/2018 del 28/08/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale 

e assistenziale;  

mailto:pais033009@istruzione.it
mailto:pais033009@pec.istruzione.it


  

VISTA    la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni 

in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTI     i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE    le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTE     le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- FESR 2014-2020 (cd. 

Linee Guida, come aggiornate nell’ottobre 2020); 

VISTO   il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni approvato dal 

Consiglio di Istituto; 
VISTA   la nota di autorizzazione MIUR alla realizzazione del progetto Prot. AOOGABMI-53714 del 21.6.2022 

e relativo impegno di spesa di questa Istituzione scolastica per l’importo complessivo autorizzato di €. 

66.066,00 come di seguito indicato:  

 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-19     -  CUP B74C22000890001 

Laboratori formativi per la socialità e apprendimento  
€ 30.492,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-19 - CUP B74C22000900001 

La didattica innovativa per le competenze di base 
€ 35.574,00 

     
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate 

in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTO    l’avviso pubblico relativo alla selezione in oggetto pubblicato prot. n. 2481 del 07.02.2023;  

VISTA    la graduatoria provvisoria pubblicata con  prot. n. 4828 del 10.03.2023; 

VISTO    il verbale della commissione giudicatrice datato 22.3.2023; 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, della seguente graduatoria Definitiva 

 Tit 
Titolo Modulo candidati Punteggio 

complessivo 
attribuito 

A scuola di parole GUGLIELMO GLORIA 4 

Titolo Modulo candidati Punteggio 
complessivo 
attribuito 

Essere compagnia. Il teatro e la costruzione di una 

piccola compagnia teatrale attraverso la 

realizzazione di uno spettacolo. 

DI NOTO CONCETTA 14,5 

Titolo Modulo candidati Punteggio 
complessivo 
attribuito 

Danziamo insieme SANTORO 

GIUSEPPINA 

5 

Titolo Modulo candidati Punteggio 
complessivo 
attribuito 

Turisti in citta' SPEZIALE F.SCO 5 

Titolo Modulo candidati Punteggio 
complessivo 
attribuito 

Azienda agraria simulata  FANARA S.RE 1 



  

  

Titolo Modulo candidati Punteggio 
complessivo 
attribuito 

Potenziamento per il disegno architettonico  

AUTOCAD  

 

LAMPONI ADAMO 7,5 

Titolo Modulo candidati Punteggio 
complessivo 
attribuito 

Scherma a scuola 

 

PROFITA ARIANNA 4 

Titolo Modulo candidati Punteggio 
complessivo 
attribuito 

La matematica oltre  il calcolo ALONGE SABRINA 5 

Titolo Modulo candidati Punteggio 
complessivo 
attribuito 

Potenziamento delle competenze per il rilievo 

topografico in situ con teodolite elettro-ottico e  

GPS. 

GIAMBALVO V.ZO 3 

Titolo Modulo candidati Punteggio 
complessivo 
attribuito 

Tecnologia ed impiego dei  droni nella innovazione 

della creatività e delle professioni 

NAPOLI V.ZO 10 

 

La graduatoria definitiva  sarà pubblicata sul sito web della Scuola http://iisragusakiyoharaparlatore.it, nell’apposita 

sez. di “Pubblicità Legale – Albo on-line”.  
     

Il  Dirigente Scolastico 

                                                            Prof. Sergio PICCIURRO 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale  e norme ad esso connesse 


